Об утверждении норм и предельных цен субсидируемых семян

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 9 апреля 2019 года № 21/02.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 12 апреля
2019 года № 5287. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской
области от 4 мая 2020 года № 28/01
      Сноска. Утратило силу  акимата Карагандинской области от постановлением
04.05.2020 № 28/01 (вводится в действие со дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря приказом
2014 года № 4-2/664 "Об утверждении Правил субсидирования развития
семеноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10190) акимат Карагандинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые нормы и предельные цены субсидируемых семян
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Е. Кошанов

Приложение к постановлению
акимата Карагандинской области

от "____" _________2019 года
№ ______

Нормы и предельные цены субсидируемых семян

№
Наименование
района (города)

пшеница яровая ячмень овес

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции,
тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

1 Абайский 8,119 80 000 11,229 71 250 5,350 51 667

2 Актогайский 8,505 80 000 11,240 71 250 5,440 51 667

3 Бухар-Жырауский 8,442 80 000 11,379 71 250 5,958 51 667

4 Жанааркинский 8,206 80 000 11,145 71 250 5,579 51 667

5 Каркаралинский 8,350 80 000 11,150 71 250 5,356 51 667

6 Нуринский 8,590 80 000 11,225 71 250 5,522 51 667

7 Осакаровский 8,398 80 000 10,982 71 250 5,871 51 667

8 Улытауский 8,228 80 000 10,884 71 250

9 Шетский 8,240 80 000 10,842 71 250 5,150 51 667

      продолжение таблицы:
просо зернобобовые сафлор лен

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

1,300 110 000

1,517 110 000 33,696 109 800 1,873 136 250

33,800 109 800

1,462 110 000 29,415 109 800 0,980 134 000 2,467 136 250

1,385 110 000 28,430 109 800 1,714 136 250

0,984 134 000

      продолжение таблицы:

подсолнечник горчица, прочие
масличные культуры

картофель однолетние травы

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

норма семян
первой
репродукции
, килограмм/
гектар

предельная
цена семян
первой
репродукции
, тенге/тонна

0,905 302 000 1067,400 100 000 8,826 213 333

987,300 100 000 8,826 213 333

1061,900 100 000 8,826 213 333

976,300 100 000 213 333

1058,400 100 000 213 333

1,591 250 000 0,823 302 000 1064,700 100 000 8,826 213 333

1,238 250 000 1063,600 100 000 8,826 213 333

1055,800 100 000 213 333

1080,600 100 000 8,826 213 333

      продолжение таблицы:
многолетние злаковые травы многолетние бобовые травы предельная цена приобретения

семян гибридов первого

поколения, тенге/тонна (
посевная единица)

норма семян
п е р в о й
репродукции,
килограмм/
гектар

предельная цена
семян первой
репродукции,
тенге/тонна

норма семян
п е р в о й
репродукции,
килограмм/
гектар

предельная цена
семян первой
репродукции,
тенге/тонна кукуруза подсолнечник

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

7,800 440 000 10,400 492 667 620 000 416 667

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан